
  Č. smlouvy DP: 001026 00 19  

1 / 9 

 

SMLOUVA O TECHNICKÉ PODPOPŘE  
 

Tato smlouva číslo 001026 00 19 je uzavřena ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku a přísl. ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

těmito smluvními stranami: 

  Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  

 Sídlo: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9  

 Zapsaná: MS Praha, sp. zn. Oddíl B, vložka 847  

 Zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

 

 IČO: 000 05 886  

 DIČ: CZ00005886, plátce DPH  

 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  

 Číslo účtu: 1930731349/0800  

 

 

dále jen „DP Praha a.s.“ nebo „Objednatel“ 

a 

  TelPro spol. s r.o. 

 Sídlo: Táborská 375/32, Mladá Boleslav III, 293 01 Mladá Boleslav, 
 Zapsaná: MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka č. 11756 

 Zastoupená: Ing. Petrem Lávičkou, jednatelem 

 IČ: 46351582 

 DIČ: CZ46351582 – plátce DPH, 
 Bankovní spojení: ČSOB a.s., 
 Číslo účtu: 233419435/0300 

 

dále jen „Poskytovatel“, 
 

společně dále pouze „Smluvní strany“. 

Obě Smluvní strany mají zájem o spolupráci a vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem 
být touto smlouvou vázány, se dohodly na následujícím znění smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Č. smlouvy DP: 001026 00 19  

2 / 9 

 

 

1 Účel smlouvy 

1.1 Účelem této smlouvy (dále jen „Smlouva“) na dodávku služeb a prací souvisejících s provozem a 
supportem Aplikačního software (dále jen „Aplikační SW“ anebo „ASW“) pro jízdenkové automaty 
vybavené ASW a Konfigurátoru vyvinutými Poskytovatelem, je určení podmínek a rozsahu služeb a prací 
v oblasti ASW a informačních technologií, které Poskytovatel poskytne Objednateli. 

1.2 Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli služby dle této Smlouvy a Objednatel se 

zavazuje za provedené služby zaplatit dohodnutou cenu.  

 

 

2   Předmět plnění 
2.1 Poskytovatel se zavazuje zajistit a poskytovat Objednateli služby (dále jen „Služby“) dle podmínek této 

Smlouvy v těchto oblastech: 
a) podpora provozu ASW; 

b) technická a administrátorská podpora;  
c) poradenské služby a odborné konzultace; 

d) podpora opětovného zprovoznění JA po poruše v případě, že ji nelze zajistit vlastními silami 
Objednatele 

e) analýza příčin nestandardního chování JA a návrh řešení k jejich odstranění 
f) další činnosti správy a rozvoje ASW na základě oboustranně odsouhlasených požadavků Objednatele 

anebo technických požadavků vyplývajících z provozu ASW  

2.2 Služby budou Poskytovatelem poskytovány na základě jednotlivých dílčích smluv (dále jen „Dílčí 
smlouva“), uzavíraných postupem dle čl. 6 Smlouvy. 

2.3 Objednatel není povinen na základě Smlouvy uzavřít žádnou Dílčí smlouvu. Smlouva nezakládá 
kontraktační povinnost Objednatele, přičemž Poskytovatel nemá na základě Smlouvy exkluzivitu, 
pokud jde o dodávky Služeb, tj. Objednatel nemá povinnost odebírat Služby u Poskytovatele. S 
ohledem na výše uvedené nemá Poskytovatel nárok na náhradu jakékoli újmy či škody, včetně škody 
ve smyslu § 1729 odst. 2 Občanského zákoníku, pokud Objednatel Dílčí smlouvu či smlouvy z 
jakéhokoli důvodu neuzavře či Poskytovatele k uzavření Dílčí smlouvy či smluv nevyzve. 

 

 

 

3 Závazky Objednatele 

3.1 Pro úspěšný průběh realizace Smlouvy se Objednatel zavazuje k poskytnutí součinnosti podle požadavků 
Poskytovatele: 

a) zajistit potřebné technickoorganizační podmínky a informace pro řešení zadání a zajistit přístup 
pracovníků Poskytovatele k technickým prostředkům Objednatele, zejména vzdálený přístup na 
server DKV-TELMAX a jednotlivým JA; 

b) předat veškeré potřebné podklady; 
c) zajistit konzultace k vyjasnění obsahu a rozsahu požadovaných Služeb; 

d) zajistit potřebnou součinnost pracovníků Objednatele v souvislosti s plněním závazků dle této 
Smlouvy. 

3.2 Objednatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů a 
zároveň se zavazuje Poskytovatele o všech skutečnostech případné hrozby úpadku bezodkladně 
informovat. 

 

 

 

 

https://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?idBiblio=62545&nr=182~2F2006&rpp=15#local-content
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?idBiblio=62545&nr=182~2F2006&rpp=15#local-content


  Č. smlouvy DP: 001026 00 19  

3 / 9 

 

 

4 Prohlášení a odpovědnost Poskytovatele 

4.1 Poskytovatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky k tomu, aby poskytovat Služby dle této 
Smlouvy a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

4.2 Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů a 
zároveň se zavazuje Objednatele o všech skutečnostech případné hrozby úpadku bezodkladně informovat. 

4.3 Poskytovatel se zavazuje, že Služby podle této Smlouvy bude poskytovat s péčí řádného hospodáře, budou 
odpovídat podmínkám daným platnou legislativou, sjednaným v této Smlouvě, budou provedeny 
s potřebnou odborností a péčí a ve sjednaném čase a není-li to v rozporu s výše uvedeným, budou 

odpovídat všeobecně uznávanému standardu v dané oblasti. 

4.4 V případě, že Poskytovatel bude zajišťovat Služby dle této Smlouvy prostřednictvím poddodavatele, bude 

tento uveden v Příloze č. 1 Smlouvy. Potom nese Poskytovatel plnou odpovědnost za tyto Služby, jako by 
je poskytoval sám.  

4.5 Poskytovatel se zavazuje písemně upozornit Objednatele na všechny hrozící vady, které mohou 
v souvislosti s poskytováním Služeb nastat nebo na jeho nedostupnost, jakož i poskytovat Objednateli 
veškeré informace a součinnost, které jsou pro poskytování Služeb nezbytné a předcházet tak škodě ve 
spojitosti s ohrožením plnění. 

4.6 Poskytovatel se zavazuje zajistit licenční pokrytí a hradit náklady SW nástrojů, které Poskytovatel užívá pro 
svoji potřebu v rámci zajištění Služby.  

4.7 Poskytovatel neodpovídá za škody ani jiné následky vzniklé v důsledku neoprávněné nebo neodborné 
manipulace či jiných zásahů do počítačové sítě, serverů, pracovních stanic nebo aplikačního software 
Objednatele. 

 

 

 

5 Součinnost 

5.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace a součinnost 
potřebnou pro řádné plnění svých závazků vyplývajících z této Smlouvy a jejích příloh. Smluvní strany jsou 
povinny informovat druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být 
důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

5.2 Poskytovatel se dále zavazuje během doby trvání této Smlouvy poskytnout Objednateli nebo jakékoliv 
třetí osobě, písemně pověřené Objednatelem, veškerou požadovanou spolupráci a součinnost, která je 
nezbytná pro provoz JA provozovanými Objednatelem. 

 

 

 

6 Obecné podmínky plnění 
6.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby dle této Smlouvy po celou dobu její účinnosti. Poskytovateli za 

toto náleží odměna dle článku 7.2 této Smlouvy. 

6.2 Služba bude Poskytovatelem poskytována dle potřeb Objednatele na základě jednotlivých objednávek. 

https://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?idBiblio=62545&nr=182~2F2006&rpp=15#local-content
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?idBiblio=62545&nr=182~2F2006&rpp=15#local-content


  Č. smlouvy DP: 001026 00 19  

4 / 9 

 

6.3 Objednávka bude obsahovat minimálně tyto náležitosti:  

a) identifikační údaje Objednatele (název, sídlo, IČO, DIČ); 

b) informace o bankovním spojení Objednatele; 

c) jméno a podpis oprávněné osoby za Objednatele k uskutečnění objednávky včetně razítka Objednatele; 

d) identifikační údaje Poskytovatele (název, sídlo, IČO, DIČ, případně údaje dle jiné evidence); 

e) jednoznačné určení Služeb, včetně množství; 

f) termín dodání a adresu místa dodání, stanovený v souladu se Smlouvou; 

g) požadavek na další doklady ke Službám, které nejsou vyžadovány Smlouvou; 

h) další případné požadavky na Služby v Smlouvě neuvedené; 

i) odkaz na Smlouvu 

6.4 Poskytovatel akceptuje objednávku tak, že ji podepíše prostřednictvím osoby oprávněné jednat za 
Poskytovatele a takto podepsanou objednávku zašle zpět Objednateli ve lhůtě 2 pracovních dní od jejího 
obdržení, případně sdělí Objednateli své výhrady a protinávrhy postupem dle bodu 6.6 Smlouvy. 

Okamžikem podpisu objednávky Poskytovatelem vzniká Dílčí smlouva. 

6.5 Poskytovatel se zavazuje akceptovat a potvrdit objednávku doručenou Objednatelem postupem 
upraveným výše v bodu 6.4 Smlouvy, a to za předpokladu, že v rámci objednávky nebude Objednatel 
požadovat jiné podmínky, než uvedené ve Smlouvě; resp. objednávka nestanoví takové podmínky, které 
by znamenaly změnu obsahu Dílčí smlouvy dohodnutého obecným způsobem ve Smlouvě .  

6.6 Pokud nebudou splněny podmínky uvedené v bodě 6.4 Smlouvy, Poskytovatel ve lhůtě 2 pracovních dní 
od obdržení objednávky tuto buď akceptuje postupem uvedeným v bodě 6.4 Smlouvy, nebo v uvedené 
lhůtě sdělí Objednateli své výhrady či protinávrhy. Poskytovatel je povinen reagovat na zaslané 
protinávrhy Objednatele vždy do dvou pracovních dnů od obdržení takového protinávrhu. Vylučuje se 
ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku. 

6.7 Akceptací objednávky postupem uvedeným výše vzniká Dílčí smlouva. Dílčí smlouva se řídí ustanoveními 
v ní obsaženými, Smlouvou a dále „všeobecnými obchodními podmínkami Objednatele pro nákup služeb“ 
dostupnými na adrese https://www.dpp.cz/vop/. Pokud jsou jednotlivá ustanovení výše uvedených 
dokumentů ve vzájemném rozporu, platí ustanovení Smlouvy a Dílčí smlouvy před VOP a ustanovení 
Smlouvy před ustanoveními Dílčí smlouvy, pokud nejde o podmínky, které mají být upraveny až Dílčí 
smlouvou (např. rozsah předmětu plnění, místo dodání, apod.). 

6.8 Objednávka a akceptace objednávky dle Smlouvy bude mít vždy písemnou formu a pokládá se za 
doručenou druhé Smluvní straně, pokud je doručena osobně nebo doporučenou poštovní zásilkou nebo 
formou scanu na adresy uvedené v čl. 8 Smlouvy. 

6.9 Doba poskytnutí Služby je stanovena od 9:00 do 17:00 v pracovních dnech. 

6.10 Roční objem hodin poskytovaných Služeb je limitován na 80 hodin/rok. Pokud by předpokládaný roční 
objem hodin přesáhl 110 %, musí být jeho navýšení předem odsouhlaseno Objednatelem.  

6.11 Výsledky z poskytnutých Služeb předloží Poskytovatel v Objednateli bezprostředně po dokončení Služby.  

 

 

7 Cena a platební podmínky 

7.1 Cena Služeb je stanovena jako 

a) paušální částka za zajištění Služby ve výši 6.000 Kč/čtvrtletí;  

b) hodinová sazba za poskytnutí Služby ve výši 1.350 Kč/hod; 

c) Cena za výjezd pracovníka Poskytovatele k JA ve výši  300 Kč/výjezd. 

 



  Č. smlouvy DP: 001026 00 19  

5 / 9 

 

Ceny dle tohoto bodu Smlouvy jsou neměnné a závazné po celou dobu účinnosti Smlouvy a zahrnují veškeré 
náklady, rizika a vlivy související s dodáním Služeb. Poskytovatel není oprávněn účtovat Objednateli jakékoli další 
náklady související s dodáním Služeb. Změna ceny Služeb je možná pouze na základě písemně uzavřeného 
dodatku ke Smlouvě. Smluvní strany vylučují použití všech dispozitivních ustanovení platných právních předpisů 
upravujících navýšení ceny, přičemž Objednatel tímto výslovně přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 
1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 

7.2 Cena za Služby bude Objednatelem uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného v 
zákonné lhůtě ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, jímž je poslední den čtvrtletí kalendářního roku. 

Pokud byly poskytnuty v daném čtvrtletí Služby, bude součástí faktury výkaz poskytnutých Služeb 
schválený osobou dle čl. 8 Smlouvy.  

7.3 Splatnost faktur Poskytovatele podle této smlouvy je 14 dní ode dne jejich doručení Objednateli. 

7.4 Faktura bude mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZÚ“). Smluvní strany dále sjednávají, že na všech fakturách musí být vždy 
uvedeny následující údaje: 

a) číslo Smlouvy a číslo objednávky; 

b) popis požadované Služby; 

c) poskytnuté Služby, jednotková cena a celková cena; 

d) vyznačení splatnosti; 

e) IČO a bankovní spojení Poskytovatele; 

f) razítko a podpis oprávněné osoby Poskytovatele; 

g) informaci o místě dodání. 

7.5 Faktura bude zaslána na adresu sídla Objednatele.  

7.6  Číslo účtu Poskytovatele, které je uvedeno ve Smlouvě, musí být Poskytovatelem zveřejněno dle § 96 

odst. 2 zákona o DPH. V případě, že ke dni platby nebude tento účet zveřejněn dle § 96 odst. 2 zákona o 
DPH, je Objednatel oprávněn provést úhradu na účet zveřejněný dle § 96 odst. 2 zákona o DPH.  

7.7 V případě, že ke dni zdanitelného plnění bude Poskytovatel uveden v rejstříku plátců DPH jako 
nespolehlivý plátce dle § 109 zákona o DPH, stává se příjemce plnění ručitelem za nezaplacenou daň. 
Objednatel pak je oprávněn poukázat příslušnou platbu na výše uvedený účet bez DPH a DPH odvést 
způsobem dle § 109 zákona o DPH. S tímto postupem bude Poskytovatel písemně seznámen. 

7.8 V případě prodlení Objednatele se zaplacením peněžité částky vzniká Poskytovateli nárok na úrok 
z prodlení ve výši jedné setiny procenta (0,01 %) z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Tím 
není dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Č. smlouvy DP: 001026 00 19  

6 / 9 

 

8  Komunikace mezi smluvními stranami 
8.1 Smluvní strany pro účely Smlouvy stanovily následující kontaktní osoby: 

a) Na straně Objednatele: 

b) 

c) 

d) 

e) 

8.2 Na straně Poskytovatele: 

a) Jméno, příjmení, osobní číslo: Ing. Petr Lávička 

b) 

c) 

d) 

 

8.3 Výše uvedené kontaktní osoby jsou oprávněny komunikovat ve věcech Smlouvy, zejména uplatňovat 
práva z vadného plnění a činit další jednání dle Smlouvy, s výjimkou změn Smlouvy, prominutí nebo 
potvrzení dluhů či ukončení platnosti Smlouvy (výpověď, odstoupení od Smlouvy). Kterákoliv ze Smluvních 
stran je oprávněna kontaktní osobu kdykoliv změnit, a to jednostranným písemným prohlášením 
adresovaným druhé Smluvní straně. Změna je vůči druhé Smluvní straně účinná okamžikem doručení. 

 

8.4 Smluvní strany spolu budou komunikovat výhradně následujícími způsoby: 
a) e-mailem; 

b) na pravidelných setkáních; 
c) telefonicky. 

V případě ústního jednání bude vždy následně vyhotoven písemný výstup potvrzený oběma Smluvními stranami. 
 

 

 

9 Platnost a účinnost Smlouvy 

9.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a vstupuje v účinnost dnem zveřejnění v registru smluv dle 

zákona č. 240/2015 Sb. 

9.2 Smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou Smluvní dohodou stran nebo jednostrannou výpovědí 
kterékoliv ze Smluvních stran.  

9.3 Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. 



  Č. smlouvy DP: 001026 00 19  

7 / 9 

 

9.4 Od Smlouvy či od Dílčí smlouvy lze odstoupit pouze v případech uvedených ve Smlouvě či v Občanském 
zákoníku. Odstoupením od Dílčí smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran Dílčí smlouvy, resp. 

práva a povinnosti aplikovatelné na Dílčí smlouvu. 

9.5 Odstoupení od Dílčí smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody ani nároku na zaplacení smluvní 
pokuty a dále práv a povinností Smluvních stran, které mají z povahy věci zůstat zachovány. 

9.6 Pokud je Poskytovatel více než 1 měsíc v prodlení s dodáním Služeb, je Objednatel oprávněn od Dílčí 
smlouvy odstoupit.  

9.7 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Dílčí smlouvy v případě pravomocného odsouzení 
Poskytovatele za některý z trestných činů uvedených v § 7 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZTOPO“). 

9.8 Ukončení Smlouvy jakýmkoli způsobem nemá vliv na již uzavřené Dílčí smlouvy, pokud se Smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

9.9 Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé Smluvní straně.  

 

  

10 Závěrečná ustanovení 
10.1 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto Smlouvu při 

svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a násl. Občanského zákoníku o 
neúměrném zkrácení. 

 

10.2 Smluvní strany sjednávají, že změny této Smlouvy je možné činit jen formou písemných, nepřerušovanou 
číselnou řadou označených dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Za 

písemnou formu pro tento účel nebude považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 
Smluvní strany mohou namítnout neplatnost dodatku k této Smlouvě z důvodu nedodržení formy kdykoli, a 
to i když již bylo započato s plněním. 

 

10.3 Práva či povinnosti vzniklé z této Smlouvy či z její části nesmí být postoupeny bez předchozího písemného 
souhlasu druhé Smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-

mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ postoupení práv či povinností z této Smlouvy či z její 
části si strany ujednaly, že postoupená strana nemůže odmítnout osvobození postupitele za žádných 
okolností. 

 

10.4 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu a účelu Smlouvy a o všech náležitostech, které Smluvní 
strany měly a chtěly v této Smlouvě sjednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný 
projev Smluvní strany učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
Smluvních stran. 

 

10.5 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy. 

 

10.6 Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této Smlouvy věděly 
nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. Kromě ujištění, která si 
Smluvní strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná ze Smluvních stran žádná další práva a povinnosti 
v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana 

informace při jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla 
druhou Smluvní stranu v omyl ohledně předmětu této Smlouvy. 
 

 

10.7 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a 



  Č. smlouvy DP: 001026 00 19  

8 / 9 

 

uveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na 
žádost třetí osoby poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
a že informace týkající se plnění této Smlouvy mohou být poskytnuty třetím osobám, za podmínek 
stanovených tímto zákonem.  

 

10.8 Smluvní strany tímto prohlašují, že v této Smlouvě nechybí jakákoliv náležitost, kterou by některá ze 
Smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této Smlouvy. 

 

10.9 Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 
a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí činností za účelem 

ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby;  
 

b) nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti se svojí 
činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 

 

c) učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili jakékoliv formy 
korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by mohlo naplnit znaky skutkové 
podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného 
činu nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ; 

 

d) nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 
 

10.10 Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 
a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu ZTOPO; 

 

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a dalších 
odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo odvrácení 
případných následků spáchání trestného činu; 

 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve smyslu ZTOPO 
spravedlivě požadovat, přičemž Objednatel proklamuje, že za tímto účelem přijal a aktivně aplikuje 
zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex;  

 

e) každá ze Smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její jednání nevzbudilo 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma Smluvním stranám ve 

smyslu ZTOPO. 

 

10.11 Tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Dílčí smlouvy budou uveřejněny v registru smluv, pokud finanční plnění z Dílčí smlouvy 
převyšuje částku 50.000,- Kč bez DPH. V registru smluv mohou být zveřejněny i Dílčí smlouvy nedosahující 
výše uvedeného finančního limitu. 

 

10.12 Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy či z Dílčí smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem místně příslušným 
podle sídla Objednatele.  

 

 

 

 

 

 

 



  Č. smlouvy DP: 001026 00 19  

9 / 9 

 

10.13 Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. 

 

10.14 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálů, z nichž každá ze Smluvních stran 

obdrží po jednom výtisku. 
 

10.15 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Nedílnou součástí této Smlouvy je: 
Příloha č. 1 – seznam poddodavatelů 

 

V Praze dne  

 

 

 

 

...................................................... 

Ing. Petr Witowski Milan Smeták
předseda představenstva člen představenstva
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 

 

 

 

 

.......................................................... 

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 

 

 

 

 

V Mladé Boleslavi dne  
 

 

 

 

...................................................... 

Ing. Petr Lávička 

jednatel 

TelPro spol. s r.o. 

 

 


